.:u.w e T A
Lsf- & g‘iﬁi‘; g _h_l.

@ (%)

fl:ll el

COMUNE DIBURGIO

PROVINCIA DI AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 115
del 03.07.2012

OGGETTO: Potenziamento uffici e servizi — autorizzaziome
elevazione ore contrattuali personale part-time periodo luglio -
dicembre 2012.

L’anno duemiladodici
Comunale é presente LA GIUNTA MUNICIPALE :

il giorno tre del mese di

luglio nella Residenza

N©° Cognome Nome Presente | Assente Qualita’
01 |Ferrantelli Vito * SINDACO
02 | Piazza Giuseppe Vito e Vice Sindaco
03 | Matinella Francesco o Assessore
04 | Mortillare Concetta S Assessore

|
05 | Maniscalco Maria Assessore

Assume la presidenza il Sindaco Prof. Vito Ferrantelli

segretario comunale Dr.ssa Rosalia Cantone

T

con la partecipazione del




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vito il precedente atlo deliberativo n, 96 del 04.06.2012 con 11 quale sono statl potenzlutl gl
ulfic ¢ i servizi comunali mediante I'autorizzazione al personale part-time di prestazione ore
g imtive fino alla concorrenza settimanale di ore 31 per ogni dipendente;

Adeso che continuano a sussistere per il perlodo luglio/dicembre corrente anno le condlglon
rilevide con la deliberazione predetta o causa del decesso di n, tre dipendentl, D'Anna Andrea,
Soceirso Alfonso ¢ Basile Giuseppe, nonche dei pensionamenti verificatisi negli annl  appen
trascusi (D'Azzo Santo, Cottone Salvatore, Di Salvo Pietro, Micell Vincenza, Modlen Antonlo e
' Azo Giuseppe ) ;

Riienuto necessario, perd, solo per i mesi di luglio e agosto corrente anno, ridurre le ore In n, 30
settimanali in considerazione di quanto stabilito con la delibernzione di G.M. n, 114 in duta odlerna,
contexente le misure correttive da trasmettere alla Corte dei Contd, delle disponibilith reperiblll sul
bilando comunale, del rispetto della normativa finanziaria ¢ della necessitd di assicurare {1 servizlo
del personale in argomento anche nei mesi di agosto e settembre 2012, nei quali normalmente #l
regista un maggior numero di assenze di dipendenti per la fruizione dell'ordinario congedo
annuae;

Dato atto che sulla presente vengono espressi i pareri dei responsabili delle varie aree ex art,
12 L.} n. 30/2000;

Visto il DL n. 78/2010 conv. nella legge n. 122/2010, il D.L. n. 98/2011 conv, nella legge
n, 1112011 nonché I'art. 163 del Dlgs n. 267/2000 ¢ s.m.;

All*unanimita con votazione espressa in forma palese

DELIBERA

Di autorizzare la proroga per i mesi da luglio a dicembre 2012 dell'atto deliberativo n. 96
edottato da questa Giunta Municipale in data 04 giugno scorso per le motivazioni in premessa
evidenziate;

Di stabilire per la proroga di cui trattasi il rispetto delle stesse condizioni di cui all'atto n,

35/2012 adottato da questa Giunta Municipale in data 27 febbraio 2012, eccezion fatta per le

modifiche di seguito riportate :

* Le ore integrative autorizzate per le 18 unita di personale pari-time vengono determinate, per i
mesi di luglio ¢ agosto prossimi, fino alla concorrenza complessiva di ore 30 settimanali e per i
mesi di settembre,ottobre,novembre e dicembre successivi fino alla concorrenza di ore 31
setlimanali per ciascun dipendente (v. G.M. n. 114 del 03.07.12 contenente le misure correttive
da trasmettere alla Corte dei Conti);

* Le ore che per qualsiasi motivo ( ferie, malattia, permessi ) non verranno espletate dovranno
costituire economia di spesa e potranno essere svolte successivamente solo per la necessaria
sostituzione di altri dipendenti assenti, per garantire servizi comunali (v. G.M. n.114 del
03.07.12, contenente le misure correttive da trasmettere alla Corte dei Conti) :

= L’orario per 1 dipendenti in servizio presso gli uffici amministrativi verra svolto, per i due mesi
di luglio e agosto citati, dalle ore 8.00 alle ore 14.00 mentre per gli altri servizi dell’Ente ogni
dirigente terra conto delle esigenze e della peculiarita degli stessi, ferma restando la necessita di
garantire le finalita istituzionali e il rispetto delle condizioni di cui all’atto n. 35/2012 su citato.

Di dare atto che le ore stabilite per ciascun dipendente vengeno determinate in considerazione
delle misure correttive richieste dalla Corte dei Conti con la deliberazione n. 162 del
19.04.2012, delle disponibilita reperibili sul bilancio comunale, del rispetto della normativa
finanziaria e della necessita di provvedere ad un’oculata distribuzione delle risorse per assicurare la
presenza del personale in argomento anche nei mesi di luglio, agosto ¢ settembre 2012, nei quali
normalmente si registra un maggior numero di assenze di dipendenti, sia part-time che a tempo
pieno, per la fruizione con la dovuta alternanza dell’ordinario e obbligatorio congedo annuale

spettante,
Di autorizzare, sin d’ora, il R.A.F. per I'atto gestionale relativo allu registrazione dell’ impegno

di spesa derivante dalla presente nonché per il pagamento del compenso mensile dovuto per le ore
2

—~—_



=

effelivamente prestate, su preventiva  attestazione del responsabile di riferimento e dell* uificlo
persnale;

i dichiarare la presente, che verrd trasmessn o tutti i Capi Aren, ai Capl Settore, all'Uffielo
Persnale e al Direttore Generale, immedintamente esecutiva per consentire 1 funzionamento delln

vitaordinarin dell’Ente.
Ml ﬁ M 1 H.i!;!"i

EFRE

!-r"l'

50 F.l| hlrnnc 0 Ij’,Eni]:. lurvtn!u N J’E')'M
[B IL RESP.LE IILL-
Dr. V.

:."rf'.'.‘ﬂuq

Hrh

M
In ordine alla regolarjtd tecnica della proposta sopra riportata si esprime , ex ar. |2 L. R.n.30/2000, parers
lllll T - ¥ 19 LER L] lrl'!lll'!lldl!llllll-"l-ﬂil---||r1|-1r--|r1|--|--|--||-a|.-a||.a||a|.."...-|..--|....-|.-.||-.||.-||..||-|||..||..“...............g,...‘||, 'TIITIT]

e

Hﬁ’é;io'iiﬁlfﬁililéff-ch:-aril S IL RSS. e P.I.

52554% a. IJ‘AIemndm@\
] m:-gf i

In'rydim alla regolaritd tecnica della proposta sopra riportala si esprime , ex art,12 L.R.n.30/2000, parere

vaara T TETETW rema nman T AT T syEmayp

RAEEERREIREE

Burgio 1.0.0 ?J 9}-\ 240

I1 ordine alia gnianté tecnica della proposta sopra riportata si esprime | ex art.12 L.R.n.30/2000, p.'m.:h:

Burgio 135 v3 _.:?;C' "&’{j

In  ordine aIIa rcbulanté tecnica della pmpnsta sopra riportata s aspr:ngﬁ €X ar1 I ‘j‘:&n 3[!;’20/ parene
Favoeiote , Tece. 2.2 .ad'g P T S A 2 tf-" (S - X o
o i"'&ﬁ’ﬁ' a&ééf—-‘rﬂ.‘hfﬂ fffi;l' a.a? el b gl i, .{??‘:1 f—’h‘&t

Burgiuil..ﬁ?.;%ﬁf/zﬂf 2 IL SEGRET. COM.LE /DIR. GEN.LE

@teZM




l;'kSSE?j(J Rf NZ NO IL SINDACO

\\_!3_ £ Prof, Vito Ferrantell 4
( wh) ’%Y.Iﬂq-’ft-(/‘ 'rf

lﬂu IL hFJI.';HII“I Mun COMUNALE

o I]r Iune
ult O l.q ‘. ’

Copin conforme all® originale da trasmettere & mezzo ullicio pmlm.ullu 0 i CAPI AREA, CAPl
SETTORE, UFF. PERS,.RIB...9EN-.,..., «wnonche. al MESSO COM.LE incarloato o
respinsabile della regolare pubblicazione E|L“£l prcs-::nl':. ull aibn prr:turm on = line e documentarlo del
Cormne,

Dalla Residenza Municipale, Ii . q’/l? I/&m‘ ti —

( REGOLAMENTO ALBO PRETORIO — ART, 17~ INTEGRALITA? nELm runm,lc’l?m A

il ALLEGATI ALL'ORIGINALE ~ DELLA PRESENTE SI TROVANO DEPOSITA RESS0  L'AREA
....................................... = UFFICI DI COMPETENZA — A LIBERA VISIONE DEGLI INTERESSATIL, CHE PO THANNC
CONSULTARLL, SALVE LE NORME IN MATERIA DI DATI SENSIBILI E PRIVACY, PREVIO CONTATTCY CON |
DIPENDENTI ADDETTI =TEL. 0925 65011

NALE

UFFICIO DI SEGRETERIA

I sotioscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale
Visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto ¢ stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal .. .....ovoovvvvees @l

IL. MESSO COMUNALE

OPPOBLEIONE. ... ... i ans
IL SEGRETARIO COMUNALL

Atto dichiarato immediatamente esecutivo | Atto divenuto esecutivo per decorrenza di

Burgio 113")?"_?{)1:2. termini
© IL SEGRETARIO COM.LE BSR4y v sevaarses siunincosmskasboins

S NG ; RI M.LE
e ﬁgg - IL SEGRETARIO COM.LE




